
WYMAGANIA EDUKACYJNE Z MATEMATYKI 
 

DLA KLAS IV – VIII 

 
 

 

Wymagania edukacyjne na poszczególne stopnie: 

 
Ocenę celującą otrzymuje uczeń, który: 

 opanował pełny zakres wiedzy i umiejętności określony w podstawie programowej, 

 biegle posługuje się wiadomościami w rozwiązywaniu problemów teoretycznych lub 

praktycznych,  

 proponuje rozwiązania nietypowe,  

 samodzielnie rozwija własne uzdolnienia i zainteresowania matematyczne, poszerza 

zdobytą wiedzę,  

 osiąga znaczące sukcesy w konkursach tj. tytuł laureata, finalisty konkursu kuratoryjnego, 

nagroda w konkursie na szczeblu co najmniej międzyszkolnym.  
 

 

Ocenę bardzo dobrą otrzymuje uczeń, który: 

 opanował cały zakres wiedzy i umiejętności określony programem nauczania,  

 pracuje systematycznie i samodzielnie, sam wyjaśnia i analizuje problemy teoretyczne i 

praktyczne, 

 stosuje posiadaną wiedzę i umiejętności w rozwiązywaniu nowych problemów i zadań, 

 służy pomocą uczniowi słabszemu, 

 zeszyt prowadzi tak, aby stawał się źródłem wiedzy.  
 

 

Ocenę dobrą otrzymuje uczeń, który: 

 dobrze opanował wiedzę i umiejętności przewidzianych w programie nauczania, 

 poprawnie posługuje się zdobytymi wiadomościami i umiejętnościami, rozwiązuje 

samodzielnie typowe zadania praktyczne lub teoretyczne, 

 jest przygotowany do lekcji, systematycznie odrabia zadania domowe, 

 prowadzi systematycznie notatki, zeszyt jest estetyczny. 
 

 

Ocenę dostateczną otrzymuje uczeń, który: 

 opanował w podstawowym zakresie wiedzę określoną w programie nauczania, 

 rozwiązuje zadania typowe o średnim stopniu trudności, wykorzystując swoje wiadomości i 

umiejętności, 

 systematycznie prowadzi zeszyt przedmiotowy, 

 jest przygotowany do lekcji i regularnie odrabia prace domowe. 
 

 

Ocenę dopuszczającą otrzymuje uczeń, który: 

 opanował w niewielkim stopniu zakres wiedzy i umiejętności przewidzianych w programie 

nauczania, 

 rozwiązuje typowe zadania teoretyczne i praktyczne o niewielkim stopniu trudności przy 

wydatnej pomocy nauczyciela, 

 w miarę systematycznie odrabia zadania domowe oraz prowadzi zeszyt przedmiotowy. 

 
 



Ocenę niedostateczną otrzymuje uczeń, który: 

 nie opanował wiedzy i umiejętności przewidzianych programem nauczania w danej klasie, 

a braki uniemożliwiają dalsze zdobywanie wiedzy z przedmiotu, 

 nie jest w stanie rozwiązać zadania o elementarnym stopniu trudności z pomocą 

nauczyciela, 

 nie wykazuje chęci poprawy ocen, nie przychodzi na umówione spotkania, nie bierze 

udziału w zajęciach dodatkowych, 

 zeszyt prowadzi niesystematycznie, niestarannie,  

 często jest nieprzygotowany do lekcji, wykazuje liczne braki zadań. 
 

 


